(29^a) « L'Emin^o Pignatelli, che ben vedeva come e quanto la grazia si comunicava per suo mezzo, appena fatto sacerdote, volle che dato avesse al Clero nella chiesa di S. Restituta gli santi Esercizj... El cardinale ci ebbe tale compiacimento... che calava di persona a sentirlo » [A. TANNOIA] *Della vita del ven. Alfonso M^a Liguori*, I,ib. I cap. 10,

tii concendit die 21 decembris an. 1726, neapolitanus cleru annuis exercitiis iam vacaverat: de exercitiis vero hoc anno 1727 habitis nos erudit *Giornale*, quin S. Alfonsi nomen susurrexit.

C. - *Missiones intra et extra urbem*. - E converso passus S. Alfonsi evangelizantis sequi non semel valemus intra hunc cursum missionarium: quod quidem in laudem eius maxime cedit, qui inter veteranos Christi milites fere par efficiebatur. Missio generalis urbana, a die 25 octobris ad diem 3 novembris protrahenda, sedem sibi delegit cathedralē ecclesiam, quae in processione inaugurali novit munitum 56. Fratrum agmen, S. Alfonso haud ultimum locum occupante. Notat enim *Giornale* (f. 29-39): « Officiali della missione generale nella chiesa dell'Arcivescovado in quest'anno 1727: Predica grande: Carace [Tommaso]. - Istruzione: Rosa [Francesco de]. - Meditazione: Liguoro ».

Munus igitur S. Alfonso p̄ae aliis senioribus concreditum maximi ponderis ducebatur ad exitum finalem, cui etiam prospiciebant non communes absolvendi facultates in *Giornali* (f. 39) consignatae, scilicet « facultates ab Em° card. Archiepiscopo concessae tam Patribus confessariis nostrae Congregationis, quam etiam aliis confessariis, qui fuerunt ab Ill.mo D.no Vicario Generali specialiter electi in subsidium praesentis missionis, absolvendi durante missione et in hac ecclesia cathedrali dumtaxat, ab omnibus casibus et censuris eidem Em.mo tam a iure, quam alias reservatis, excepto casu collocutionis de rebus obscenis et actibus impudicis cum monialibus... » (30).

Absoluta missione neapolitana, cerneret S. Alfonsum, conferto cum sodalibus ordine, proficiscentem versus dioecesis « casalia » sub Vesuvii radicibus dispersa. Sufficiunt *Giornalis* succinctae, at eloquentes adnotationes (f. 46). « Missioni che si fanno nella diocesi e fuora. A 22 novembre s'è partita la missione per Bosco ed altri casali, e sono andati i fratelli Salzano, Aveta, Carace, Carafa, Jordano, Tervigno, Piro, Sarao, Liguoro, Palma r°, Leva, De Simone. Per superiore, Carafa. Per la predica grande, Aveta, Jordano, Sarao. - A 26 dicembre s'è partita la missione per li casali di S. Sebastiano, Trocchia e Pollena, e sono andati i fratelli Torno, Rosa, Aveta, Carafa, Jordano, Lazzari, Carace, Secondito, Palumbo, Arco, Cuomo. Per superiore a S. Sebastiano, Carafa; per superiore a Trocchia, Lazari; per superiore a Pollena, Rosa. - Per la predica grande a S. Sebastiano, Torno; a Pollena, Aveta; a Trocchia, Carace ». Fortasse ex oblivione praetermisit secretarius nomen S. Alfonsi in Pollena (f. 46), postquam alibi (f. 14) loquens de congressu hebdomadario scripserat: « Oggi 5 gennaio 1728. Scusati [ad assistendum] per la missione di Pollena: Rosa, Carafa, Aveta, Liguoro, Tervigno, Arco, Carace, Secondito, Cuomo ». Eamdem excusationem paulo